2

Совет депутатов Магинского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

 01.03.2024                                                                                                       № 9-23
О внесении изменений в решение Совета депутатов Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края от 13.04.2021 № 63-114 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Магинском сельском поселении Николаевского муниципального района Хабаровского края»

          В соответствии с пунктом 4 статьи 28 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Хабаровского края от 27.07.2022 № 310 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Хабаровского края и признании утратившим силу Закона Хабаровского края «О системе исполнительных органов государственной власти Хабаровского края», внесшего изменение в статью 14.1 Закона Хабаровского края от 25.07.2007 № 131 «О муниципальной службе в Хабаровском крае», Совет депутатов Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
          1. Внести в решение Совета депутатов Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края от 13.04.2021 № 63-114 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Магинском сельском поселении Николаевского муниципального района Хабаровского края, следующие изменения:
          1.1. В пункте 4 статьи 16 Положения слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».
          1.2. Статью 19 изложить в следующей редакции:
          «Статья 19.

          1. В целях формирования высококвалифицированного кадрового состава муниципальной службы орган местного самоуправления может осуществлять организацию подготовки граждан для муниципальной службы на договорной основе в соответствии с законодательством Российской Федерации об образовании, Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Хабаровского края «О муниципальной службе в Хабаровском крае».

          2. Договор о целевом обучении с обязательством последующего прохождения муниципальной службы заключается между органом местного самоуправления и отобранным на конкурсной основе гражданином в порядке, установленном статьей 14.1 Закона Хабаровского края «О муниципальной службе в Хабаровском крае».».
          2. Опубликовать настоящее решение в «Сборнике правовых актов Магинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

          4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                             М.О. Будник
Глава сельского поселения                                    В.Е. Мавровский